
  
  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:   2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  
  

HAMILTON  BERNARDES  JÚNIOR ,  Prefeito  Municipal  de  PEDREIRA,  Estado          
de  São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais  e  de  conformidade  com  o  que   lhe                 
faculta   a   Lei   nº   3952,   de   19   de   Novembro   de   2019.   

 
 

DECRETA:   
 
Artigo  1o.-  Fica  aberto  na  Contabilidade  Municipal,  um  crédito,  no            

valor  de  R$1.427.300,00  (um  milhão,  quatrocentos  e  vinte  e  sete  mil  e  trezentos               
reais   destinados   a     alterar   as   seguintes   rubricas   do   orçamento   vigente:   
 
Suplementação   (   +   ) 1.427.300,00   

  
02 03 01 ASSES   REL   PUBLICAS   IMPRENSA   DIVULG   -   JSM   

108 04.122.0002.2005.0000 Manutenção   da   Asses.   de   Rel.   Públicas/Impren.   Divulg./Junta   S 3.500,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 04 01 DEPTO   JURIDICO   TECN   LEGIS   CONTR   IMOBILIA   

161 02.062.0002.2007.0000Manutenção   da   Sec.   Munic.dos   Negocios   Juridicos 8.500,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 05 02 DEPTO   DE   CONTABILIDADE   

253 04.124.0002.2013.0000 Manutenção   do   Departamento   da   Contabilidade 33.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 05 03 DEPTO   DE   RENDAS   

294 04.129.0002.2015.0000 Manutenção   Departamento   de   Rendas 1.300,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 05 04 DEPTO   DE   FISCALIZACAO   

325 04.129.0002.2016.0000 ManutençãoDepartamento   de   Fiscalização 11.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110000 GERAL   
  

02 06 01 DEPTO   DE   SERVICOS   ADMINISTRATIVOS   

355 04.122.0002.2017.0000 Manutenção   Departamento   Serviços   Administrativos 70.100,00   



3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

362 04.122.0002.2017.0000 Manutenção   Departamento   Serviços   Administrativos 1.600,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   

02 06 04 DEPTO   DE   COMPRAS   E   CONTROLE   PATRIMONIO   
  

502 04.122.0002.2020.0000 Manutenção   Departamento   de   Compras   e   Controle   Patrimonio 81.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  
  

  
   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  

  
02 09 05 DIVISAO   DE   LIMPEZA   PUBLICA   

819 15.452.0006.2025.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Limpeza   Pública 14.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

3004 15.452.0006.2025.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Limpeza   Pública 47.800,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

100 107 Serv.   de   Coleta,   Transp.   Residuos   Solido   
  

02 09 06 DIVISAO   DE   AGUA/ESGOTO   

3669 17.512.0006.2026.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Água/Esgoto 6.500,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 09 07 DIVISAO   DE   TRANSPORTE   E   MAN.   DE   VEICULOS   

877 15.452.0006.2027.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Transportes   e   Manut.   de   Veículos 2.900,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 10 01 DIVISAO   DE   CRECHES   

923 12.365.0007.2029.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Creches 316.500,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

212 000 EDUCAÇÃO   INFANTIL   -   CRECHE   
  

02 10 03 DIVISAO   DE   ENSINO   FUNDAMENTAL   

1082 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental 10.200,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

220 000 ENSINO   FUNDAMENTAL   
  

02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER   

1268 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer 22.500,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

1275 27.812.0011.2040.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Esportes   e   Lazer 500,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   



02 12 01 DEPTO   DE   DIVULGACAO   E   TURISMO   

1362 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo 4.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

1431 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 114.200,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

1438 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 24.300,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  
  
  
  
  
  

  
   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

1441 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urban 2.600,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 14 02 DIVISAO   DO   CAPS   

1679 10.302.0014.2059.0000 Manutenção   da   Divisão   CAPS 4.700,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

02 14 04 DIVISAO   DE   PSF/PACS   

1777 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. 1.000,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

1830 10.301.0014.2047.0000 Manutenção   da   Divisão   PACS 28.400,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

301 000 ATENÇÃO   BÁSICA   
  

3979 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. 202.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

312 110 Aux   Fin   Inciso   II-   Covid   
  

3998 10.301.0014.2047.0000 Manutenção   da   Divisão   PACS 136.400,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

312 110 Aux   Fin   Inciso   II-   Covid   
  

3999 10.301.0014.2047.0000 Manutenção   da   Divisão   PACS 1.800,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

312 110 Aux   Fin   Inciso   II-   Covid   
  

4012 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. 1.400,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

312 110 Aux   Fin   Inciso   II-   Covid   
  

02 15 01 FUNDO   DE   ASSISTENCIA   SOCIAL   

1952 08.244.0015.2052.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Assistência   e   Desenvol 1.000,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   



01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

3973 08.244.0015.2076.0000 Manutenção   do   CREAS 12.700,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

312 510 Aux   Fin   Inciso   I-Covid   (Assist   Social)   
  

3974 08.244.0015.2076.0000 Manutenção   do   CREAS 1.700,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

312 510 Aux   Fin   Inciso   I-Covid   (Assist   Social)   
  

02 15 02 FUNDO   DA   CRIANCA   E   DO   ADOLESCENTE   

1908 08.243.0015.2051.0000 Manutenção   do   Conselho   Tutelar 6.900,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

  
   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  

1914 08.243.0015.2051.0000 Manutenção   do   Conselho   Tutelar 1.700,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

02 18 02 FUNDEB   -   40%   

2335 12.365.0007.2066.0000 Fundeb   40%   -   Manutenção 60.000,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00200   

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS   

262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS   
  

02 19 01 DEPTO.   DE   SEGURANCA   PUBLICA   

2389 06.181.0018.2003.0000 Manutenção   da   Guarda   Municipal 167.500,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

2396 06.181.0018.2003.0000 Manutenção   da   Guarda   Municipal 1.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 19 01 DEPTO.   DE   SEGURANCA   PUBLICA   

2399 06.181.0018.2003.0000 Manutenção   da   Guarda   Municipal 11.300,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 20 01 DEPTO.   DE   ORCAMENTO   E   GESTAO   

2504 04.121.0002.2067.0000 Manutencao   do   Depto.   de   Orcamento   e   Gestao 9.400,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

2511 04.121.0002.2067.0000 Manutencao   do   Depto.   de   Orcamento   e   Gestao 2.400,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS F.R.:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  
Artigo  2o.-  As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  Decreto,  correrão  por  conta   de               
anulação   parcial/total   das   seguintes   rubricas   do   orçamento   vigente:   
 

  
Anulação:   

  
02 03 01 ASSES   REL   PUBLICAS   IMPRENSA   DIVULG   -   JSM   

127 04.122.0002.2005.0000 Manutenção   da   Asses.   de   Rel.   Públicas/Impren.   Divulg./Junta   Ser -3.500,00   



3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 04 01 DEPTO   JURIDICO   TECN   LEGIS   CONTR   IMOBILIA   

175 02.062.0002.2007.0000 Manutenção   da   Sec.   Munic.dos   Negocios   Juridicos -8.500,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 05 03 DEPTO   DE   RENDAS   

285 04.129.0002.2015.0000 Manutenção   Departamento   de   Rendas -1.300,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  
  

  
  

  
  

   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  

02 06 01 DEPTO   DE   SERVICOS   ADMINISTRATIVOS   

370 04.122.0002.2017.0000 Manutenção   Departamento   Serviços   Administrativos -115.700,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 06 02 DEPTO   DE   INFORMATICA   

3205 04.126.0002.2018.0000 Manutenção   Departamento   de   Informática -81.000,00   

3.3.90.40.00 SERVIÇOS   DE   TECNOLOGIA   DA   INFORMAÇÃO   E   COMUNICA    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 07 01 DEPTO   DE   MEIO   AMBIENTE   

593 18.541.0004.2008.0000 Manutenção   do   Departamento   de   Meio   Ambiente -47.800,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

100 107 Serv.   de   Coleta,   Transp.   Resíduos   Solido   
  

02 09 05 DIVISAO   DE   LIMPEZA   PUBLICA   

848 15.452.0006.2025.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Limpeza   Pública -14.000,00   

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS   E   MATERIAL   PERMANENTE    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 09 06 DIVISAO   DE   AGUA/ESGOTO   

3666 17.512.0006.2026.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Água/Esgoto -6.500,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 09 07 DIVISAO   DE   TRANSPORTE   E   MAN.   DE   VEICULOS   
  

868 15.452.0006.2027.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Transportes   e   Manut.   de   Veículos -2.900,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 10 01 DIVISAO   DE   CRECHES   

932 12.365.0007.2029.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Creches -150.000,00   

3.1.90.16.00 OUTRAS   DESPESAS   VARIÁVEIS   -   PESSOAL   CIVIL    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

212 000 EDUCAÇÃO   INFANTIL   –   CRECHE   
  

02 10 01 DIVISAO   DE   CRECHES   

3187 12.365.0007.1604.0000 Manutenção   da   CIMEI   Genny   Pantaleão   Lúcio -150.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   



212 000 EDUCAÇÃO   INFANTIL   -   CRECHE   
  

3837 12.365.0007.1605.0000 Manutenção   da   CIMEI   Jesus   Menino -16.500,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

212 000 EDUCAÇÃO   INFANTIL   -   CRECHE   
  

02 10 03 DIVISAO   DE   ENSINO   FUNDAMENTAL   

1109 12.361.0007.2031.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Ensino   Fundamental -10.200,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO    F.R.   Grupo:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

200 001 Transferências   do   Salário-Educação   
  

02 11 01 DEPTO   DE   ESPORTE   E   LAZER   

3817 27.812.0011.1576.0000 Construção   de   01   Cancha   de   Bocha   Sintética   na   V.   M.   Alegre -23.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
   



  
  

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  

02 12 01 DEPTO   DE   DIVULGACAO   E   TURISMO   

1389 23.695.0012.2041.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   Divulgação   do   Turismo -4.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 13 01 DIV.   OBRAS   E   CONS.   DE   VIAS   URB.   E   RURAIS   

1445 15.451.0013.2042.0000 Manutenção   da   Divisão   de   Obras   e   Conservação   de   Vias   Urbanas -141.100,00   

3.3.90.30.00 MATERIAL   DE   CONSUMO    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

110 000 GERAL   
  

02 14 02 DIVISAO   DO   CAPS   

1669 10.302.0014.2059.0000 Manutenção   da   Divisão   CAPS -4.700,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

02 14 04 DIVISAO   DE   PSF/PACS   

1773 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. -1.000,00   

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES   PATRONAIS    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

1846 10.301.0014.2047.0000 Manutenção   da   Divisão   PACS -28.400,00   

3.3.90.46.00 AUXÍLIO   ALIMENTAÇÃO    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

3192 10.301.0014.1633.0000 Manutenção   e   Pintura   do   PSF   São   Rafael   Arcanjo -141.600,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

300 076 Manutenção   e   Pintura   do   PSF   São   Rafael   A   
  

3750 10.301.0014.2046.0000 Manutenção   da   Divisão   P.S.F. -100.000,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

310 000 SAÚDE-GERAL   
  

3792 10.301.0014.1440.0000 Aquisição   de   móveis   e   equipamentos   para   Implantação   de   Núcleo -100.000,00   

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS   E   MATERIAL   PERMANENTE    F.R.   Grupo:   00500   

05 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   FEDERAIS-VINCULADOS  

300 000 SAÚDE   
  

02 15 01 FUNDO   DE   ASSISTENCIA   SOCIAL   

1942 08.244.0015.2052.0000 Manutenção   da   Secretaria   Municipal   de   Assistência   e   Desenvolvi -1.000,00   



3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

2070 08.244.0015.2076.0000 Manutenção   do   CREAS -14.400,00   

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS   E   VANTAGENS   FIXAS   -   PESSOAL   CIVIL    F.R.   Grupo:   00100   

01 TESOURO   

510 000 ASSISTÊNCIA   SOCIAL-GERAL   
  

02 15 03 DEPTO   DE   HABITACAO   

3798 16.482.0016.1481.0000 Aquisição/Infra-estrutura   de   área   para   Projetos   Habitacionais -8.600,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00200   

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS   

110 000 GERAL   
  

02 18 02 FUNDEB   -   40%   
2310 12.361.0007.2066.0000 Fundeb   40%   -   Manutenção -60.000,00   

3.3.90.39.00 OUTROS   SERVIÇOS   DE   TERCEIROS   -   PESSOA   JURÍDICA    F.R.   Grupo:   00200   

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS   

262000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS   
  

 
 
  



 
 

Prefeitura   Municipal   de   Pedreira   
PRC   EPTACIO   PESSOA   03   

  
46410775/0001-36 Exercício:     2020   

  
  
  

DECRETO   Nº   2992,   DE   29   DE   OUTUBRO   DE   2020   -   LEI   N°   3952.   
  
  

02 19 02 DEPTO.   DE   TRANSITO   E   TRANSPORTES   
2437 26.782.0018.1646.0000 Programa   Movimento   Paulista   de   Segurança   no   Trânsito -191.600,00   

4.4.90.51.00 OBRAS   E   INSTALAÇÕES    F.R.   Grupo:   00200   

02 TRANSFERÊNCIAS   E   CONVÊNIOS   ESTADUAIS-VINCULADOS   

400003 Programa   Movimento   Paulista   de   Segurança   
  

Anulação   (   -   ) -1.427.300,00   
  
  

Artigo   3o.-   Este   decreto   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.   
 
 
 

Pedreira,   29   de   outubro   de   2020   
  
  
  

HAMILTON   BERNARDES   JÚNIOR   
 

PREFEITO   MUNICIPAL   
 
 
 

Publicado   na   Secretaria   Municipal   de   Administração   e   Recursos   Humanos   da   Prefeitura   
Municipal   de   Pedreira,   na   data   supra.   

 
 
 
 

MARCELO   RODRIGUES   TEIXEIRA   
 

Secretário   Municipal   de   Negócios   Jurídicos   
 
 
 
 
  


